

BEZPIECZNY DOM TO FUNDAMENT PRAWIDŁOWEGO ROZWOJU DZIECKA



REAGUJ, GDY KTOŚ PRÓBUJE ZNISZCZYĆ TWÓJ DOM.

„Pochodzę z rozbitej rodziny, nie chcę tego samego dla mojego dziecka”.

Poczucie winy matek oraz ich własne historie z rodziny generacyjnej sprawiają, że nie reagują na przemocowe zachowania partnerów. Dla pozornego „dobra dziecka” pozwalają traktować się w poniżający i upokarzający sposób. Tym samym powielają często historię toksycznych relacji z rodzin generacyjnych.

„Dla dzieci jest dobry”.

Jeżeli sprawca krzywdzi matkę, nie dba o dobro dzieci. Matki, które są ofiarami przemocy domowej nie chcą „zabierać” dzieciom ojca. Praktyka terapeutyczna i liczne badania pokazują jednak, że konsekwencje życia w przemocowej rodzinie są dla dziecka dużo poważniejsze, niż życie w niepełnej rodzinie na przykład u boku tylko matki lub tylko ojca.

„Niebieska karta” służy dobru dziecka.

Dla jego dobra poproś o pomoc.

Możesz to zrobić w szkole, u lekarza, na policji
lub w Ośrodku Pomocy Społecznej.



„Jestem z nim dla dobra dziecka”.

Kobiety często trwają u boku przemocowego partnera, bo myślą, że rozbita rodzina oznacza dla dziecka gorszą sytuację, niż trwanie w toksycznym związku, gdzie dziecko jest świadkiem przemocy. Dla dobra dziecka trzeba zadbać o dom bez aktów przemocy.

Przemoc w rodzinie jest często wieloczynnikowa. To nie tylko siniaki pod oczami, ale i inne formy zadawania bólu.

PRZEMOC FIZYCZNA

szarpanie, bicie, kopanie, policzkowanie, popychanie itp.

PRZEMOC PSYCHICZNA

wymuszanie posłuszeństwa, wyśmiewanie, poniżanie, grożenie, ograniczanie kontaktów z innymi ludźmi itp.

PRZEMOC EKONOMICZNA

zaciąganie kredytów bez wiedzy współmałżonka, kradzież, uniemożliwianie współmałżonkowi dostępu do konta, utrudnianie podjęcia pracy przez współmałżonka itp.

PRZERWIJ ŁAŃCUCH PRZEMOCY DOMOWEJ



Ofiarom przemocy, które niejednokrotnie podlegają różnym mechanizmom manipulacji, ciężko czasami obiektywnie ocenić czy zachowania sprawcy stanowią już oznakę przemocy domowej.

Niektóre formy przemocy są po prostu ciężkie do uchwycenia gołym okiem i do zdefiniowania w społeczeństwie, gdzie pokutuje jeszcze wiele stereotypów na temat akceptowalnych zachowań w sytuacjach konfliktowych czy też po spożyciu alkoholu.